

العین

ستاد فرهنگی (کمیته های فرهنگی اربعین ایران و عراق) ستاد مرکزی اربعین

۹

یکشنبه ۱۲ شهریور ۱۴۰۲ - ۱۷ صفر ۱۴۴۵ - صفحه - شماره ۹

۵

پذیرایی مهاجران افغانستانی از زائران اربعینی کشورشان

۱۳

مواکب به خدمات رسانی خود پس از اربعین ادامه دهند

۹

توصیه‌هایی برای جلوگیری از گرم‌زدگی در پیاده‌روی اربعین

۸

کاهش ۵۰ درصدی تصادفات فوتی ایام اربعین

۷

خادمان اربعینی تجلیل شدند

۵

اطلاعیه خبری شماره ۲۲



نشانه‌شناسی راهپیمایی اربعین در دیدگاه امام خامنه‌ای بخش اول

شهادت حسین بن علی (سلام‌الله‌علیه) فوق‌همه‌ی شهادت‌ها است؛ ببینید چطور بعد از هزار و دویست - سیصد سال دل‌ها را مثل مغناطیسی می‌کشاند. اربعین را ببینید، این راهپیمایی را ببینید، این اشتیاق جوانها به قبر آن بزرگوار و زیارت آن بزرگوار را ببینید، این مجالس روضه‌خوانی و سینه‌زنی را ببینید؛ اینها جاذبه است، این برکتی است که خدا به آن فداکاری داده است.

معمولاً در این‌جور پدیده‌هایی [مانند پیاده روی اربعین] که انسان مشاهده می‌کند که تبلیغاتی برای آن انجام نگرفته لکن ناگهان یک پدیده‌ای در محیط دید انسان بروز می‌کند، دست‌خدايي مشهودتر از همه‌جای دیگر است... شما ببینید برای اینکه ۱۰ هزار نفر، ۵۰ هزار نفر را یک‌جا جمع کنند، چقدر تلاش تبلیغاتی در دنیا انجام می‌گیرد، آخرش هم نمی‌شود. اینجا با وجود موانع فراوان، از ایران فقط ۲ میلیون نفر برای پیاده‌روی ۸۰ کیلومتری - برای پیاده‌روی، نه برای لذت بردن و در هتل لمیدن - بلند می‌شوند می‌روند کربلا؛ چند برابر آن [هم] از خود عراق و از مناطق دیگر؛ این یک حادثه‌ی الهی است، این یک پدیده‌ی الهی است؛ این نشان‌دهنده‌ی این است که این راه، راه عشق است؛ منتها نه عشق مجنونانه، عشق همراه بصیرت؛ مثل عشق اولیا به خدا؛ **اللَّهُمَّ ارْزُقْنِي حُبَّكَ وَ حُبَّ مَنْ يُحِبُّكَ وَ حُبَّ كُلِّ عَمَلٍ يُوصلُنِي إِلَيْهِ قَرِيبًا**؛ این حبّ و این عشق، عشق همراه با بصیرت است؛ می‌داند، می‌فهمد و این جاذبه او را می‌کشد، این مغناطیس او را می‌کشد.

این حرکت حرکت عشق و ایمان است؛ هم

رهبر معظم انقلاب اسلامی، عظمت و جلوه یافتن ناگهانی راهپیمایی اربعین را توسط خداوند متعال، در روزگاری که دشمنان اسلام و امت اسلامی با پول، سیاست و سلاح علیه امت اسلامی کار می‌کنند، نشانه اراده الهی بر نصرت امت اسلامی می‌دانند.

یک دهه است که راهپیمایی اربعین حسینی به پدیده‌ای خیره‌کننده برای مسلمانان و حتی غیرمسلمانان جهان تبدیل شده است. خیره‌کنندگی آن از آن جهت است که این پدیده با اینکه از سال‌ها پیش در کشور عراق مرسوم بوده و اجرا می‌شده است، اما در یک دهه گذشته با وجود مشکلات امنیتی ناشی از حضور داعش در کشور عراق، رشدی شگفت‌آور را از حیث جهانی و بین‌المللی شدن پیموده است و اکنون نظیری برای آن در جهان وجود ندارد. رشد و توسعه سریع مشارکت و حضور ملل و نحل مختلف مردم دنیا در این تجمع بزرگ اسلامی حاوی نشانه‌هایی است که بسیاری از جریانات و معادلات آینده جهان بشریت را می‌توان بر اساس آن تحلیل و تفسیر کرد.

یکی از شخصیت‌هایی که هر ساله به بیان برخی از این نشانه‌ها پرداخته است، رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای است؛ در ادامه برخی از نشانه‌های نهفته در راهپیمایی اربعین را که از بیانات ایشان استخراج شده است، مرور می‌کنیم:

■ **راهپیمایی اربعین، نشانه «عشق همراه با بصیرت» و «جاذبه امام حسین» علیه‌السلام**

فقط از یک فرقه‌ی اسلامی [بلکه] فرّوق مختلف اسلامی و حتی بعضی ادیان غیر اسلامی. این وحدت حسینی [است]. شما به‌درستی گفتید: «الحسین یجمعنا»، حقیقتاً این جور است. نه راهپیمایی بیست‌ودوم بهمن مربوط به یک سلیقه‌ی سیاسی است و نه جلسات محرم و ماه رمضان و اعتکاف و راهپیمایی اربعین مربوط به یک سلیقه‌ی سیاسی است، [بلکه] مربوط به همه‌ی ملت ایران و مربوط به همه‌ی سلاطین گوناگون کشور است.

امام حسین فقط متعلّق به ما نیست؛ مذاهب اسلامی، شیعه و سنی، همه زیر پرچم امام حسین هستند. در این راهپیمایی عظیم حتی کسانی که متدین به اسلام هم نیستند شرکت می‌کنند و این رشته ادامه خواهد داشت ان‌شاءالله؛ این یک آیت عظمایی است که خدای متعال دارد نشان می‌دهد.

از ده‌ها کشور در راهپیمایی اربعین شرکت می‌کنند و میهمان مردم عراق می‌شوند، سعی کنیم در این راهپیمایی پیوندهای مستحکم بین برادران مسلمان را بیشتر کنیم؛ پیوند بین عراقی و غیر عراقی، پیوند بین شیعه و سنی، پیوند بین عرب و فارس و ترک و کرد؛ این پیوندها مایه‌ی سعادت است، این پیوندها آیت رحمت پروردگار است. دشمن سعی در تفرقه دارد که نتوانسته است و به حول و قوه‌ی الهی نخواهد توانست. ما -ایران و عراق- دو ملت هستیم متصل به یکدیگر؛ تن‌های ما، دل‌های ما، جان‌های ما به یکدیگر متصل است؛ آنچه این اتصال را ایجاد کرده است، ایمان بالله و محبّت به اهل‌بیت (علیهم‌السلام) است، محبّت به حسین بن علی (علیه‌السلام) است؛ روزبه‌روز هم این زیاد خواهد شد ان‌شاءالله.

شما ملاحظه کردید در اربعین حسینی میلیون‌ها انسان در کنار هم قرار گرفتند؛ خود این حرکت عظیم یک جمعی از مسلمانها - البته مخصوص شیعه نبود، سنی‌ها هم بودند - که در دنیا انعکاس پیدا کرد، تعظیم کردند؛ تجلیل کردند؛ آن را بزرگ‌ترین گردهمایی عالم به حساب آوردند؛ چه کسانی؟ آنهایی که دارند مسائل اسلامی را رصد می‌کنند.

حادثه‌ی عجیبی بود حادثه‌ی امسال اربعین کربلا (سال ۱۳۹۳) این راه را دشمنان اسلام و دشمنان اهل‌بیت به خیال خود مسدود کرده بودند. ببینید چه حرکت عظیمی اتفاق افتاد! وقتی حتی جسمها در کنار هم قرار می‌گیرد، این جور انعکاس پیدا می‌کند. اگر ما با هم باشیم، کشورهای اسلامی، ملت‌های مسلمان - سنی و شیعه و فرّوق مختلف تسنن و تشیع - با یکدیگر دل‌پاشان صاف باشد، نسبت به یکدیگر سوءظن نداشته باشند، سوءنیت نداشته باشند، به یکدیگر اهانت نکنند، ببینید در دنیا چه اتفاقی خواهد افتاد؛ چه عزّت‌ی برای اسلام درست خواهد شد! وحدت؛ وحدت.

■ **راهپیمایی اربعین نشانه «اوج گرفتن تفکر مبارزه در راه خدا و در راه اسلام و آمادگی عمومی و همگانی در این راه» است**

ما اطلاع داریم که در ایام مختلف، چه اربعین، چه غیر اربعین -در خصوص اربعین یا بعضی اوقات دیگر- طلاب از نجف و جاهای مختلف عراق حرکت می‌کردند می‌رفتند، جمعیت‌های فراوانی هم بودند. اما این جمعیت عظیم میلیونی از جاهای مختلف دنیا -چند میلیون از ایران و میلیون‌ها از خود عراق و از کشورهای

دیگر- این حرکت عظیم، با وجود تهدیدهای تروریستی‌ای که همیشه وجود داشته و امروز هم وجود دارد، یک پدیده‌ی فوق‌العاده عظیمی است؛ خیلی مهم است. این نشان‌دهنده‌ی اوج گرفتن همین تفکر مبارزه‌ی در راه خدا و در راه اسلام و آمادگی عمومی و همگانی در این راه است. و امیدواریم که خداوند متعال برکت بدهد به این حرکتها و برکت بدهد به مردم.

■ **راهپیمایی اربعین نشانه «قوت اسلام، حقیقت و جبهه مقاومت»**

یکی از مصادیق قوت را امروز دنیای اسلام دارد مشاهده می‌کند و آن، راهپیمایی اربعین است؛ و **اعَدُوا لَهُمْ مَا اسْتَطَعْتُمْ مِنْ قُوَّةٍ**. راهپیمایی اربعین قوت اسلام است، قوت حقیقت است، قوت جبهه مقاومت اسلامی است که این جور اجتماع عظیم میلیونی راه می‌افتند به سمت کربلا، به سمت حسین، به سمت قلّه و اوج افتخار فداکاری و شهادت که همه آزادگان عالم باید از او درس بگیرند. از روز اول هم که اربعینی به وجود آمد، اهمّیت اوّلین اربعین به همین اندازه بود. اهمّیت اربعین اول این بود که رسانه‌ی پر قدرت عاشورا است. از روز عاشورا تا روز اربعین -بنا بر یک روایت روزی است که اهل‌بیت برگشتند به کربلا- این ۴۰ روز، ۴۰ روز فرمانروایی منطق حق در میان دنیای ظلمانی حاکمیت بنی‌امیه و سفیانی‌ها بود. رسانه حقیقی [یعنی] فریاد زینب کبری، فریاد حضرت سجّاد؛ در کجا؟ در کوفه، در شام، در آنجایی که ظلمات محض بود؛ اینها بزرگ‌ترین رسانه بود. همین‌ها بود که عاشورا را نگه داشت، همین‌ها بود که عاشورا را به امروز رساند. تاریخ و ریشه‌ی این روز اربعین و ماجرای اربعین این است.

جملات آمیخته با «شوق و حسرت» امام خامنه‌ای خطاب به زائران اربعین

«ای کاش همراه شما بودیم»



شماها که خودتان رفته‌اید، بنده که محروم بودم و مشتاق هم بودم - گر چه دوریم به یاد تو سخن می‌گوییم.»

«این روزها روزهای نزدیک به اربعین است. پدیده بی‌نظیر و بی‌سابقه‌ای هم در این سالهای اخیر به وجود آمده و آن، پیاده‌روی میان نجف و کربلا یا بعضی از شهرهای دورتر از نجف تا کربلا است؛ بعضی از بصره، بعضی از مرز، بعضی از شهرهای دیگر، پیاده راه می‌افتند و حرکت می‌کنند. این حرکت، حرکت عشق و ایمان است؛ ما هم از دور نگاه می‌کنیم به این حرکت، و غبطه می‌خوریم به حال آن کسانی که این توفیق را پیدا کردند و این حرکت را انجام دادند: گرچه دوریم به یاد تو سخن می‌گوییم

بُعد منزل نبوّد در سفر روحانی»

«به کسانی که توفیق پیدا کردند و امسال هم این سفر را با شور و عشق و اخلاص پیمودند و این راه را پیمودند و این سفر را رفتند، تبریک عرض می‌کنیم؛ توفیق بزرگی است؛ خوشا به حالتان. ان‌شاءالله که این فیض شامل حال همه‌ی کسانی که دوست می‌دارند و علاقه به این راه دارند بشود.»

«الحمدلله جوانهای ما راه را پیدا کردند و میلیونها نفر از مردم ما و مردم غیر ما، مردم عراق و دیگران، در این راه حرکت می‌کنند، این هم یکی از حوادث بسیار برجسته‌ای است که خدای متعال مَتّ گذاشته بر ما و این حادثه را برای ما خلق کرده است؛ این شد یک نماد.»

همیشه اربعین پیاده‌روی بود اما این حرکت عظیم که یک نماد بسیار زیبا و پرشکوهی از حضور پیروان اهل بیت و علاقه‌مندان به اهل بیت هست؛ این نبود، ما این را نداشتیم، این را خدای متعال در اختیار ما گذاشت، خدا را بایستی شاکر باشیم.»

اینک شایسته است زائران اربعین به نیابت از امام و شهدا، رهبر انقلاب و تمام عزیزان خود که امکان حضور در این فیض عظیم الهی را ندارند، در مسیر نجف تا کربلا قدم بردارند و آنها را نیز در ثواب زیارت و عبادت خود شریک کنند.

حرم مطهر ابا عبدالله الحسین علیه السلام دارند. در ادامه فرازهایی از سخنان ایشان را خطاب به راهپیمایان اربعین می‌خوانید:

«ایام اربعین است و خوشا به حال آن کسانی که در حال پیاده‌روی هستند یا پیاده‌روی خواهند کرد و به زیارت اربعین خواهند رسید و آن زیارت خوش مضمون روز اربعین را ان‌شاءالله خطاب به حضرت خواهند خوانند.»

ما هم اینجا با شوق و با حسرت نگاه می‌کنیم به این گامهایی که:

هزاران گام در راه است و دل مشتاق و من حیران که چون ره می‌توانم یافتن سوی درون من هم»

«این کسانی که این راه را طی کردند و این حرکت عاشقانه را و مؤمنانه را دارند انجام می‌دهند، واقعاً دارند حسنه‌ای را انجام می‌دهند. این یک شعار بزرگ است، لا تَجْلُوا شعائر الله، این بلاشک جزو شعائرالله است. جا دارد که

امثال بنده که محرومیم از این جور حرکتها عرض بکنیم که «یا لیتنا کتا معکم فنغوز فوزا عظیما» حالا بحث اربعین پیش آمده، بعضی‌ها خب عاشق امام حسین هستند، عاشق اربعین‌اند؛ [خب،] معلوم است، همه ما [هستیم]؛ حالا خیلی از

رهبر معظم انقلاب خطاب به راهپیمایان اربعین حسینی می‌فرمایند: جا دارد که امثال بنده که محرومیم از این جور حرکتها عرض بکنیم که «یا لیتنا کتا معکم فنغوز فوزا عظیما».

طبق آمار سامانه سماح، امسال حدود ۳ میلیون زائر ایرانی در راهپیمایی اربعین حضور دارند، راهپیمایی که به فرموده رهبر معظم انقلاب نشانه عشق همراه با بصیرت مردم به حضرت سیدالشهدا علیه‌السلام است و به همین دلیل امام خامنه‌ای آن را «راهپیمایی مقدس» نامیدند. اما در کنار این ۳ میلیون نفری که راهی «راهپیمایی مقدس اربعین» شده‌اند، شاید میلیون‌ها دل عاشق و جان مشتاق وجود دارد که به دلایل مختلف امکان حضور در این مراسم عبادی - سیاسی را ندارند و بارها و بارها اشتیاق خود را برای حضور ابراز می‌کنند و به زائران طریق الحسین علیه السلام التماس دعا می‌گویند.

یکی از این افراد رهبر معظم انقلاب اسلامی است که هرساله در آستانه اربعین حسینی شوق خود را برای شرکت در راهپیمایی اربعین البته همراه با حسرت عدم امکان حضور در این مراسم اظهار می‌کند و سخنانی خطاب به راهپیمایان به سوی



زائران عزیز

ستاد مرکزی اربعین حسینی (ع) روز یکشنبه در اطلاعیه شماره ۲۲ از زائران و شرکت کنندگان در راهپیمایی جهانی اربعین خواست تا قبل از روز اربعین (۱۶ شهریور) به کشور بازگردند. تازه ترین اطلاعیه ستاد مرکزی اربعین به شرح زیر است:

«حیاتنا الحسین»

- بسمه تعالی
- به اطلاع تمامی زائرین عزیز و گرانقدر شرکت کننده در راهپیمایی جهانی اربعین حسینی (ع) می‌رساند، با توجه به نزدیک شدن به روز اربعین توجه به نکات ذیل حائز اهمیت می‌باشد:
- با توجه به کثرت زائرین در حال برگشت، پوشش نذر سفر از سوی عزیزانی که با خودرو شخصی به مرزها عزیمت نموده بودند، مورد توجه قرار دهید.
 - قبل از شروع به رانندگی حتما نسبت به استراحت کافی و رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی اقدام نمایید.
 - تا قبل از اربعین به کشور بازگردید.
 - مدت ماندگاری و زمان حضور در عتبات عالیات و خصوصا شهر کربلا را کاهش دهید.
 - در صورت داشتن بلیط هوایی پرواز برگشت، حداقل ۵ ساعت قبل از پرواز در فرودگاه باشید.



پذیرایی مهاجران افغانستانی از زائران اربعینی کشورشان در مرز دوغارون

کنند و سپس از طریق این مرز وارد کشور عراق شوند. حال و هوای زائران افغانستانی که با وجود شرایط سخت اقتصادی و مشکلات معیشتی این مسیر را پیموده‌اند تا خود را به جمع عشاق باعبدالله الحسین (ع) در مسیر پیاده روی کربلای معلی؛ عمود به عمود، موکب به موکب با پای پیاده خود را به بین الحرمین برسانند.

دوغارون تا بباد نیز زاران افغانستانی همچنان خود را به مرز می‌رسانند تا بتوانند از طریق ایران خود را کشور عراق برسانند. امروز نیز همانند روزهای گذشته مرز دوغارون میزبان زائران و مشتاقان ابا عبدالله الحسین (ع) است که از کشور افغانستان خود را به مرز دوغارون تا بباد رسانده‌اند تا پس از استراحت و برپایی نماز و غذا به سمت مرز چذابه حرکت

آخرین گروه‌های زائران افغانستانی اربعین به مرز دوغارون رسیدند تا پس از عبور از مرزهای ایران به جمع زائران پیاده اربعین حسینی پیوندند. تنها چند روز مانده تا روز اربعین حسینی و برگزاری اجتماع زائران پیاده اربعین حسینی که از شهرهای مختلف ایران و مسلمانانی از کشورهای جهان برای برپایی این راهپیمایی خود را به کربلای معلی رسانده‌اند و در مرز



در قالب تکریم هزار موبک مستقر در عراق؛

خادمان اربعینی تجلیل شدند

حضور هیات ایرانی در موبک فعالان حوزه فلسطین و بیمارستان صحرائی



اعضای کمیته فرهنگی و آموزشی ستاد اربعین همچون سال های گذشته با حضور در تعدادی از موبک های مستقر در مسیر حضور زائران و اهدای بسته های فرهنگی و متبرک، به تجلیل از موبکداران پرداختند.

امسال هزار موبک مورد تجلیل قرار می گیرد و شب گذشته هیات ایرانی به سرپرستی حجت الاسلام احمدی رییس کمیته فرهنگی و آموزشی ستاد اربعین ضمن حضور در چند موبک به ویژه «ندا الاقصی» با خادمان حسینی این موبک، جمعی از علمای اهل سنت فعال در حوزه فلسطین از کشورهای مختلف دیدار و گفتگو کرد.

حجت الاسلام احمدی در این دیدار گفت: قلب ملت ایران و مسلمانان با ملت فلسطین است و به امید خدا روزی این اجتماع را در مسجدالاقصی برگزار خواهیم کرد.

وی ضمن ابلاغ سلام مقام معظم رهبری به مردم فلسطین، بیان کرد: خوشحالیم که در آستانه اربعین حسینی به خدمت علمای ملت فلسطین برای تشکر و قدردانی از موبکداران ندای الاقصی رسیدیم.

وی خاطر نشان کرد: اربعین منشأ وحدت، همدلی و انسجام مسلمانان شده است. اربعین حسینی تمامی امت مسلمان را دور هم زیر پرچم امام حسین گرد جمع کرده است.

احمدی ادامه داد: مهمترین موضوع بین مسلمانان، پیوند قلبی و وحدت میان مسلمانان است که به برکت امام حسین(ع) این وحدت ایجاد شده است. قلب ملت ایران و مسلمانان با ملت فلسطین است و به امید خدا روزی این اجتماع را در مسجدالاقصی برگزار خواهیم کرد.

هیات ایرانی همچنین در دیدار با کارکنان «بیمارستان احسان» و عیادت از بیماران این بیمارستان گفت: نشاط بسیار خوبی که در میان پزشکان و همکارانشان است غیر قابل وصف است. آنها برای خدمت به بیماران بسیار با شور و نشاط هستند.

احمدی خاطر نشان کرد: روحیه خوب آنها در کار درمان بسیار تاثیر گذار است. امیدواریم این گروه از پزشکان سال های سال در کار خدمت به بیماران فعالیت کنند.

وی با اشاره به بی احترامی به ساحت قرآن گفت: با توجه به بی احترامی به ساحت قرآن، یکی از مسایلی که به آن توجه شد قرآن بود. امسال هشت قاری از ملیت های متفاوت به قرائت قرآن پرداختند. کشور لبنان، هند، پاکستان، ایران و افغانستان از جمله این کشورها هستند. همچنین هشت قاری خانم هم اجرای قرائت قرآن داشتند.

حجت الاسلام احمدی در پایان با شیخ جلال الدین صغیر امام جماعت مسجد براثا در بغداد دیدار کرد و در حاشیه بازدید از یادبود «شهدای سراپا انصار» در سخنانی توضیح داد: شهدای مدافع حرم و جبهه مقاومت نقش مهم و بی بدیلی در استقلال کشور عراق و برقراری امنیت زائران اربعین داشته اند.



در پایان هر یک از این دیدارها یک جلد قرآن کریم و بسته هدیه فرهنگی به موبکداران اهدا شد.



دکتر سید محمد موجانی رئیس گروه قرآنی کمیته فرهنگی و آموزشی اربعین:

برگزاری بیش از ۳۵۰ محفل و کرسی تلاوت قرآن کریم در مراسم اربعین تا ۱۰ شهریور

در تجلیل و تقدیر از زحمات و تلاش های گروه نخست قاریان اعزامی کاروان نور که در قرارگاه ستاد فرهنگی اربعین در کربلا برگزار شد رئیس گروه قرآن با تقدیر از تلاش جهادی قاریان، اعلام کرد از روز ۶ شهریور تا ۱۱ شهریور بیش از ۳۵۰ محفل و کرسی تلاوت در موبک ها و مراکز تجمع زائران برگزار شد.

در این نشست که با حضور جمعی از اساتید و رئیس کمیته فرهنگی و آموزشی اربعین برگزار شد با اهدای تندیس و پرچم حرم حضرت سید الشهداء از تلاش های قاریان و اعای گروه تواسیح تقدیر گردید.





توصیه‌هایی برای جلوگیری از گرم‌زدگی در پیاده‌روی اربعین



چگونگی جلوگیری از کمبود آب بدن، تنظیم مدیریت اجتماعات و مصرف آب معدنی مخلوط با «ORS» از جمله توصیه‌های معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی ایلام برای پیاده‌روی اربعین است.

دکتر علی نیکونهاد در توصیه‌هایی بهداشتی به زائرین اربعین عنوان کرد: نخستین مسئله بحث گرم‌زدگی و نیاز به آب است؛ بنابراین احساس ضعف زائرین مهم است. این مسئله از مهمترین مشکلات در دو دهه آینده خواهد بود. زیرا در چند سال آینده، مراسم اربعین را در فصل تابستان و هوای بسیار گرم جنوب و غرب ایران و کشور عراق خواهیم داشت.

وی ادامه داد: بنابراین افراد برای مدیریت اجتماعات باید حرکت خود را به صورتی تنظیم کنند که در طول یک هفته جمعیت انبوهی وارد مسیرهای اصلی نشود و به مانند مراسم حج نیاز است تا کاروان‌ها منظم شوند؛ به طور مثال روزانه ۵۰ تا ۶۰ هزار نفر وارد مرز مهران شوند و نباید به یکباره ۱۰۰ تا ۲۰۰ هزار نفر وارد این مرز شوند.

نیکونهاد در زمینه اعزام زائرین بدحال اربعین از سوی اورژانس نیز توضیح داد: در وهله نخست باید کاری انجام داده شود که افراد نیاز به اورژانس پیدا نکنند، از جمله باید سیستم‌های سرمایشی در مرزها تقویت شود، کما اینکه هزینه‌بر نیز است و پیشنهاد بنده این است که از اسپری آب بر روی سقف‌ها با لوله در فضای باز به وسیله پمپ‌ها آب‌پاشی شود، این کار باعث خنک‌سازی شده و از گرم‌زدگی جلوگیری می‌کند.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی ایلام در ادامه پیشنهادات خود به مصرف آب معدنی اشاره کرد و گفت: پیشنهاد می‌شود در وهله نخست آب به مقدار نیاز در هوای گرم مصرف شود؛

همچنین در بطری‌های آب از قرص‌های ORS استفاده شود، زیرا این دارو به مانند سرم تریبی عمل می‌کند و از گرم‌زدگی و عفونت روده‌ها می‌کاهد.

بنابر اعلام روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی ایران، نیکونهاد خاطرنشان کرد: در داخل کشور نیز باید کاروان‌ها از سوی دانشگاه‌های علوم پزشکی به درستی آموزش داده شوند و یا در خروجی شهرها به مسافران در اتوبوس‌ها با روش‌های مختلف تبلیغاتی در کمترین زمان ممکن آموزش خودمراقبتی ارائه شود.

گفتنی است، سومین کنگره بین‌المللی سلامت در اربعین در تاریخ ۱۱ تا ۱۳ مرداد با تمرکز بر مباحث بهداشتی، پیشگیری و درمان زائرین پیاده‌روی اربعین در سال ۱۴۰۲ با محوریت موضوعات علمی و پزشکی در دانشگاه علوم پزشکی ایران برگزار شد.

کاهش ۵۰ درصدی تصادفات فوتی ایام اربعین

رئیس پلیس راه فراجا از کاهش ۵۰ درصدی تصادفات فوتی در جاده‌های کشور در ایام اربعین خبر داد.

سردار حسن مومنی؛ رئیس پلیس راه فراجا با اشاره به تردد زائران اربعینی در جاده‌های کشور اظهار کرد: در ۵ استان مرزی (خوزستان، ایلام، کرمانشاه، کردستان و آذربایجان غربی) از ابتدای طرح اربعین (۲۷ مرداد تا ۱۰ شهریور) تصادف‌های فوتی ۵۰ درصد و همچنین تصادف‌های جرحی ۳۰ درصد کاهش داشته است. وی افزود: شاهد ترافیک پرچم اما



روان در تمامی جاده‌ها منتهی به شهرهای مرزی هستیم اما در شهر مهران، ترافیک نیمه‌سنگین و سنگین گزارش می‌شود. رئیس پلیس راه بیان کرد: موج بازگشت زائران اربعینی آغاز شده و پلیس به شدت نگران تصادفات در موج بازگشت است چرا که اکثر زائران خواب آلوده اقدام به رانندگی می‌کنند. سردار مومنی خاطرنشان کرد: متأسفانه اکثر فوتی‌های تصادفات زائران اربعین در جاده‌های کشور به دلیل واژگونی ناشی از خستگی و خواب‌آلودگی است.

انتقال زائرین پاکستانی اربعین با هواپیماهای ارتش و سپاه



تعدادی از شیعیان پاکستان برای حضور در راهپیمایی بزرگ اربعین از جنوب استان سیستان و بلوچستان وارد کشورمان شده و از طریق هواپیماهای نظامی ارتش و سپاه به آبادان منتقل شدند.

تعداد زیادی از شیعیان پاکستان طی روزهای گذشته برای حضور در راهپیمایی بزرگ اربعین از مرز ریمدان واقع در شهرستان دشتیاری در جنوب استان سیستان و بلوچستان وارد کشورمان شده و از طریق هوایی به آبادان منتقل شدند.

برای انتقال زوار پاکستانی، طبق هماهنگی‌های به عمل آمده، هواپیماهای نظامی ارتش جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران در انتقال این زوار نقش داشتند.

برخی زوار دیگر نیز از مرز میرجاوه وارد کشورمان شدند.

این زائرین که برخی از آنها سفری ۷ روزه را از مرز پاکستان و چین تا ایران پشت سر گذاشته‌اند بوسیله هواپیماهای بوئینگ ۷۴۷ و ایلوشین نیروی هوایی ارتش و سپاه پاسداران به آبادان منتقل شده‌اند.

توصیه

توصیه پلیس راهور به رانندگان در مسیر بازگشت از مرزهای اربعین

معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور فراجا توصیه‌هایی را برای بازگشت ایمن آن دسته از زائرانی که با خودرو به راهپیمایی اربعین رفته بودند، ارائه کرد.



سرهنگ سیروس حسن زاده، با اشاره به شروع

موج بازگشت از سفرهای اربعین گفت: برابر آمارها اکثریت زائران اربعین به شکل زمینی به مرزهای کشور رفته و از آنجا برای زیارت عتبات وارد کشور عراق شده‌اند. لازم است این افراد و به خصوص رانندگان در هنگام بازگشت نیز یکسری نکات را رعایت کنند.

وی با بیان اینکه از ابتدای ماه صفر سفرهای اربعین حسینی شروع شده و اکنون به اوج خود رسیده است، گفت: از طرف دیگر نیز موج بازگشت زائران شروع شده است. در همین راستا نیز لازم است زائران عزیز اربعین حسینی که چند روزی در کشور عراق حضور داشتند حتماً در هنگام ورود به کشور در مرزها استراحت لازم را داشته باشند و سپس اقدام به رانندگی کنند.

حسن زاده با اشاره به علل عمده تصادفات جاده‌ای گفت: ۸۲ درصد تصادفات ناشی از سرعت و سبقت غیر مجاز، عدم توجه به جلو و خستگی و خواب‌آلودگی در حین رانندگی است. در همین راستا نیز توصیه اکید ما این است که رانندگان از رانندگی با سرعت غیرمجاز پرهیز کنند. به هیچ عنوان در محل‌های غیرمجاز سبقت نگیرند و در مسیرهای دو طرفه نیز تجاوز به چپ نداشته باشند. همچنین حتماً و حتماً به ازای دست کم هر دو ساعت رانندگی، ۱۵ دقیقه استراحت کرده و سپس به مسیر خود ادامه دهند.

به گفته معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور فراجا، دقت، تمرکز و رعایت مقررات راهنمایی و رانندگی و همچنین بستن کمربند ایمنی از سوی تمامی سرنشینان خودرو، شرط لازم و بدیهی برای انجام سفر ایمن و پیشگیری از تصادفات است.



پیاده روی زائرین اربعین از حله به سمت طویریج



وی افزود: اگر امروز چنین عظمت و راهپیمایی جهانی و بزرگی خلق می‌شود، حاصل فداکاری نیروهای نظامی، انتظامی و امنیتی ما به خصوص مجموعه انتظامی به معنای اعم است. آیت الله فرحانی خاطرنشان کرد: ائمه جمعه روحانیت و حوزه‌های علمیه هم در این راهپیمایی ضمن خدمت‌رسانی در بخش فرهنگی کار انجام می‌دهند.

وی گفت: خیلی دوست داشتم که تلاشی می‌شد عظمت این کار در خوزستان چنان که حق است منعکس می‌شد، چون واقعا کاری که در حال انجام است در مقایسه با انعکاس آن قابل قیاس نیست. نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه ما تلاش می‌کنیم فداکاری‌های شما را منعکس کنیم، گفت: تمام مسئولان مربوطه باید همت کنند عظمت و دریای خدمت عاشقانه مردم بزرگوار خوزستان، دستگاه‌های نظامی، انتظامی، امنیتی بسیج، سپاه و همه دستگاه‌ها به زور امام حسین (ع) را نشان دهند.



آیت‌الله فرحانی:

عظمت راهپیمایی اربعین حسینی حاصل فداکاری نیروهای مسلح است

نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان رهبری گفت: عظمت راهپیمایی جهانی اربعین حسینی حاصل فداکاری نیروهای نظامی، انتظامی و امنیتی و به خصوص مجموعه انتظامی به معنای اعم است. آیت‌الله عبدالکریم فرحانی اظهار کرد: در شهرستان‌های خرمشهر، دشت آزادگان و مرزهای شلمچه و چذابه، شاهد فداکاری، خدمتگزاری و میزبانی مردم غیور خوزستان برای زوار سیدالشهدا هستیم. وی افزود: مواكب مملو از عاشقان خدمت و شیفتگان زیارت حضرت اباعبدالله الحسین (ع) که

در محضر آیت‌الله میرباقری @Mirbaqeri_Ir

#اربعین، یک تجلی از عصر ظهور است؛ یعنی نشان می‌دهد وقتی امام در روابط اجتماعی تجلی کند، چه اتفاقی می‌افتد. اَلْفَتَى که در اربعین اتفاق می‌افتد، اَلْفَتَى حول‌الإمام است؛ یعنی اَلْفَتَى که بر محور محبت امام و ولایت امام اتفاق می‌افتد. این اَلْفَتَى می‌تواند به اَلْفَتَى پایدار و ماندگار اجتماعی تبدیل شود.

معاون اول رئیس جمهور:

مواکب به خدمات رسانی خود پس از اربعین ادامه دهند



معاون اول رئیس جمهور گفت: مواکب های ایرانی باید تا ۴ یا ۵ روز پس از اربعین نیز به خدمت رسانی خود ادامه دهند. محمد مخبر در جلسه جمع بندی سفر به خوزستان، ضمن تسلیت ایام اربعین حسینی، اظهار کرد: در بحث اربعین حسینی آسیب شناسی از سال گذشته انجام و پس از آن برنامه ریزی بسیار خوبی برای رفع نواقص انجام شد که همه این اقدامات یک الگو شده است. وی افزود: سال گذشته مردم ساعت ها در مرزها گرفتار بودند به شکلی که مجبور بودیم برای مثال در مرز مهران به صف های کیلومتری مردم به شکل هوایی آب و غذا برسانیم. معاون اول رئیس جمهور گفت: دولت با مسئولیت شخص رئیس جمهور بر روی نقاط آسیبی که در سال گذشته به ویژه در بحث زیرساخت ها وجود داشت، وقت کافی گذاشت و برنامه ریزی کرد تا مسائل و مشکلات را مرتفع کند. مخبر با بیان اینکه دولت و وزارت راه و شهرسازی در اربعین امسال کار فوق العاده ای انجام داده است، عنوان کرد: چهار خطه شدن مسیرهای منتهی به مرزها و هزینه کرد بیش از ۷۰۰ میلیارد هزینه در بحث فنی و مهندسی محورها طی ۴ ماهه یک کار بزرگ است. وی افزود: امسال با یک کار جمعی با محوریت ستاد اربعین و حضور و همراهی مردم و نهادهای انقلابی و اسلامی و همچنین گروه های جهادی و... شاهد این اتفاقات خوب در مرزهای کشور برای تردد زوار اربعین حسینی هستیم. معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه یکی از خصوصیات اصلی دولت مردم محور بودن آن است، گفت: امروز وقتی در ورودی و خروجی مرز شلمچه حاضر شدیم کسی گله و شکایتی نداشت. در کشور عراق نیز همه مردم رضایت داشتند و مشکلی وجود نداشت. مخبر با بیان اینکه از همکاری و همراهی دولت و مردم عراق به جد تشکر می کنیم، عنوان کرد: همکاری دو دولت شرایط بسیار خوبی را در این ایام رقم زده است. وی با اشاره به اینکه خوشبختانه مردم به تدریج در حال بازگشت از سفر اربعین هستند، ادامه داد: موضوع برگشت زائران و همچنین حمل و نقل آن ها رها نشود. در عراق رسم است که وقتی اربعین تمام می شود دیگر موکبی فعالیت نمی کند و به نوعی زائرانی که در حال برگشت هستند کسی از آن ها پذیرایی نمی کند و از این رو مواکب های ایرانی باید تا ۴ یا ۵ روز پس از اربعین نیز به خدمت رسانی خود ادامه دهند.

بذرپاش در مرز شلمچه:

تاکنون در هیچ یک از مرزهای کشور مشکل حمل و نقل نداشته ایم



وزیر راه و شهرسازی گفت: تاکنون در هیچ کدام از پایانه های مرزی کشور مشکل حمل و نقل به وجود نیامده است. مهرداد بذرپاش در جلسه جمع بندی سفر دکتر مخبر معاون اول ریاست جمهوری به خوزستان که در پایانه مرزی شلمچه برگزار شد، اظهار کرد: در شش پایانه مرزی مهران، شلمچه، جذابه، تمرچین، خسروی و باشماق اقدامات مفصلی در چند ماهه منتهی به اربعین از سوی وزارت راه و شهرسازی انجام داده است. وی افزود: یکی از اولویت های اصلی ما راه های مواصلاتی به پایانه های مرزی بود که همه ساله مشکلاتی در این بخش ایجاد می شد اما خوشبختانه اقدامات بسیار خوبی در این محورها انجام شده است. وزیر راه و شهرسازی گفت: در مسیر ایلام به مرز مهران اتفاقات خوبی افتاده و کل مسیر ۹۳ کیلومتری چهارخطه شده است. همچنین همه پایانه برکت که سال گذشته خاکی بود، آسفالت و برای آسایش زوار سایبان نصب شده است. بذرپاش عنوان کرد: در پایانه شهید سلیمانی در مرز مهران اقداماتی از جمله مسقف کردن پایانه و نصب مه پاش و... انجام شده است. همچنین در دو پایانه مرزی شلمچه و جذابه اقدامات بسیار خوبی انجام شده است. وی افزود: در پایانه مرزی جذابه ۵۰ هزار پارکینگ و در پایانه مرزی شلمچه نیز زیرساخت های خوبی آماده شده است. وزیر راه و شهرسازی گفت: در مرز خسروی نیز ۳۵ کیلومتر باقی مانده منتهی به این مرز چهارخطه شد. همچنین در خود پایانه نیز اقدامات خوبی انجام شده است. بذرپاش عنوان کرد: تاکنون در هیچ کدام از پایانه های مرزی کشور مشکل حمل و نقل به وجود نیامده است و امیدواریم در موج برگشت ها نیز بتوانیم شرایط را مدیریت کنیم و با مشکلی مواجه نشویم.





تردد بی سابقه زائران اربعین از مرز خسروی در هر ساعت ۵۰۰ نفر

منابع عراقی از تردد بی سابقه زائران از گذرگاه خسروی برای مشارکت در زیارت اربعین خبر دادند. احمد طاهر، رئیس هیات موکب حسینی در استان دیالی در اظهاراتی گفت: از امروز (شنبه) وارد اوج تردد زائران حسینی برای مشارکت در زیارت اربعین در گذرگاه مرزی المنذریه (خسروی) شدیم، به گونه‌ای که در هر ساعت ۱۵۰۰ زائر از این گذرگاه وارد خاک عراق می‌شوند و در ۲۴ ساعت ۴۵ هزار زائر وارد می‌شوند. وی گفت: مجموع زائرانی که از گذرگاه المنذریه (خسروی) وارد خاک



ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس به نمایش گذاشته می‌شود. از جمله این آثار خوشنویسی استاد امیرعباس توفیق است. همچنین آثاری از هنرمندان معاصر از جمله استاد سمانه صباغی، استاد مهدی فرج‌الله و آثار نقاشی خط و بوستر جمعی از هنرمندان دیگر در این نمایشگاه در معرض بازدید عموم قرار خواهد گرفت. این نمایشگاه از روز شنبه یازدهم تا شانزدهم شهریورماه هر روز از ساعت ۹ صبح تا ۱۸ عصر به نشانی میدان ونک، بزرگراه شهید حقانی، انتهای خیابان سرو، گالری فکه موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس آماده برای بازدید شهروندان است.

نمایشگاه «روز سرخ» برگزار می‌شود

به مناسبت ایام اربعین حسینی نمایشگاه هنری «روز سرخ» در موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس برگزار می‌شود. در آستانه اربعین حسینی (ع) نمایشگاهی از بوسترهای عاشورایی و نقاشی خط با موضوع اربعین با عنوان «روز سرخ» که حاوی تصاویری از آثار برگزیده هنرمندان قدیم و معاصر است، در محل گالری فکه موزه

فعالان و موکب داران اربعینی

@arbaeen_studies



استفاده از محتوای فرهنگی و علمی

مرکز مطالعات اربعین





برای تماشای آنلاین روی لینک کلیک کنید

<https://media.imamali.net/?id=۳۲۶&sec=live>

حرم مطهر حضرت امیرالمومنین علی (علیه السلام)

<https://heyatonline.ir/hm/۹/>

حرم مطهر امام حسین (علیه السلام)

<https://tekye.net/tekye/live/۲۳>

حرم مطهر حضرت ابوالفضل العباس (علیه السلام)



برای ثبت درخواست زیارت نیابتی توسط خادمان حرم امام حسین علیه السلام کلیک کنید

<https://imamhussain.org/persian/message>

زیارت به نیابت

برای زیارت مجازی روی تصاویر کلیک کنید



زیارت عاشورا مجازی



زیارت مجازی اربعین حسینی



مرقد امام حسین (علیه السلام)



خیمه گاه

